3) SHRU 1, Nr. 587 (Hamburg, 10. Februar 1239)

Der Hamburger Dompropst Bruno überträgt dem Kloster zu Köthel 
(später: Reinbek) die Pfarrkirche zu Steinbek und deren Tochterkirchen als 
dauernden Besitz mit gewissen Auflagen und beauftragt den Propst mit der 
Verwaltung.

Zu den Zeugen gehört: Godescalcus de utersten prepositus. 
Datum in hammenburg. Anno domini M.o CC.o XXX.o IX.o quarto Idus 

Februarii. Indictione XII.a

Pergament mit anhängendem Kapitelsiegel, Siegel des Dompropstes verloren.
Transkription: SHUS 1, Nr. 3 (S. 468 f.); SHRU 1, Nr. 587.
Verzeichnung/Regest: Bubbe, Versuch 1, S. 88 (ohne Nummer); Heuer, Das 

Kloster Reinbek, S. 128, Nr. 10.

20 Die Fortsetzung steht unter KlA Ue 10; SHRU 2, Nr. 942.
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Es ist die älteste datierte Urkunde, in der der Name Uetersen vorkommt; 
Meyn, Liste, S. 76. Zur Person Brunos Könighaus, Bruno von Schaumburg, 
passim.21

4) KlA Ue 2; SHRU 1, Nr. 599 (Stade, 1240, vor dem 20. August)

Der Bremer Erzbischof Gerhard II. überträgt den ihm von Heinrich II. 
von Barmstede als Lehngut (wieder) abgetretenen Zehnten aus Horst dem 
Kloster Uetersen.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Gerhardus dei gratia sancte 
Bremensis ecclesie archiepiscopus secundus. Univ/ersis cristi fidelibus salutem 
in domino. Quoniam labente tempore labitur et memoria rebus humanis 
per di/vinam providentiam tale concessum est remedium ut inopia  sensuum 
suppleatur copia litterarum. Sciant / itaque tam presentes quam posteri quod 
cum henricus miles dictus de barmezstede decimam in horst a nobis in feodo 
/ teneret ipse cum heredibus suis pro remedio anime sue eandem voluntate 
libera resignavit. nos que22 eam pro / reverentia beate virginis dei genetricis 
marie. ecclesie in uttersten per manus godescalci primi eiusdem / ecclesie 
prepositi de liberalitatis nostre munificentia contulimus plena  proprietate per-
petuo possidendam. Ut / igitur hoc factum nostrum favorabile a presentium 
memoria non23 excidat et posteris innotescat presentem paginam conscribi et / 
sigilli nostri munimine fecimus roborari. excommunicantes et anathematizan-
tes omnem hominem qui dictam ecclesiam beate marie virgi/nis in uttersten 
in eadem decima seu bonis reliquis vel personis presumpserit ausu temerario 
molestare. Huius rei testes sunt albertus ab/bas sancte marie in stadio. Otto 
maior prepositus verdensis. otto cantor bremensis. Gerhardus prepositus sancti 
georgii in stadio. frater adolfus quondam holtsa/tie comes. Milites godefridus 
advocatus. ywanus de blithesdorp. mathias wridike. henricus et iohannes 
de ogtenhusen. et alii plures. Datum in / stadio anno gratie Mo. CCo. XLo. 
Pontificatus nostri anno vicesimo.